
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 14.05.2020 № 656 
               г.Шатура 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Шатура 

«Об отключении горячего водоснабжения» 

 

 

На основании требования Министерства энергетики Московской области о 

недопущении отключения горячего водоснабжения в многоквартирных домах на период 

самоизоляции граждан в связи с распространением коронавирусной инфекции COVID-19  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа 

Шатура от 30.03.2020 №452 «Об отключении горячего водоснабжения», изложив 

планируемые сроки ремонта «Графика вывода в ремонт котельных, сетей горячего 

водоснабжения и теплоснабжения в 2020 году» Приложения 1 к постановлению в новой 

редакции.  

2. Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих и управляющих 

организаций городского округа Шатура размещать информацию об отключении 

потребителей от горячего водоснабжения в сети Интернет и на информационных досках 

многоквартирных домов не позднее чем за 10 рабочих дней до начала выполнения работ.  

3.      Управлению коммунального хозяйства администрации городского округа 

Шатура осуществлять контроль за исполнением графика отключения горячего 

водоснабжения. 

4. Организационному управлению обеспечить опубликование постановления в 

газете «Ленинская Шатура», управлению по информационной политике, 

информатизации и муниципальным услугам разместить постановление на официальном 

сайте администрации городского округа Шатура. 

5.     Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации городского округа Шатура Карцева М.С. 

 

 

Глава городского округа                                   А.В. Артюхин 

 

 

 

 



 Приложение 1 

Утвержден 

  постановлением администрации 

городского округа Шатура 

14.05.2020 № 656 

 

 

График вывода в ремонт  

котельных, сетей горячего водоснабжения и теплоснабжения в 2020 году 

 
№ 

п/п 

Планируемые мероприятия/ Отключение ГВС Планируемый срок ремонта Исполни 

тель 

заказчик 

начало окончание   

1 Замена участка трубопровода магистрали 

№1А от ТК-30 до ТК-34 ул.Советская 

ул.Советская, д.20/3, 22, 24, 26, 

25 корп.1, 25 корп. 2, 27, 29, 33, 

35, 37, 39, 46 

01.07.2020*  31.08.2020* 

 П
о
д

р
я
д

н
ая

 о
р
га

н
и

за
ц

и
я 

 

Ф
и

л
и

ал
 Ш

ат
у
р
ск

ая
 Г

Р
Э

С
 

 П
А

О
 Ю

н
и

п
р
о
 

2 Замена участка трубопровода теплосети  

от ТК-410 до д.№21 г.Шатура, ул.Школьная 

ул.Школьная, д.21 01.07.2020*  31.08.2020* 

3 Ремонт участка трубопровода теплосети от 

ТК-38 до здания ОАО «ШУК» г.Шатура, 

Конный пр.  

Конный пр., д. 11, 13, 14, 18, 20, 

22, 24 

01.07.2020*  31.08.2020* 

4 Замена участка трубопровода магистрали 

№3 от К-8 до К-11 г.Шатура 

Отключений ГВС нет 01.07.2020*  31.08.2020* 

5 Замена трубопровода теплосети 

магистральной перемычки г.Шатура, 

пр.Борзова от ТК-56 до ТК-60 

Отключений ГВС нет 01.07.2020*  31.08.2020* 

6 Ремонтно-профилактические работы на 

котельной и теплосетях с.Пустоша  

ул.Новая, д.1, 3; 

ул.Садовая ул, д.42, 43, 44, 45, 

46, 47, 48, 49 

01.07.2020 

 

 

15.07.2020 

 

М
У

П
 «

Ш
ат

у
р
ск

о
е 

П
Т

О
 Г

Х
»
 

           М
У

П
 «

Ш
ат

у
р

ск
о
е 

П
Т

О
 Г

Х
»

 7 Ремонтно-профилактические работы на 

котельной и теплосетях с.Середниково  

с.Середниково, д.153, 195, 199, 

200, 201, 220, 222, 234, 235, 236, 

240, 241, 246; 

ул.Молодежная д., 29, 31, 1, 3, 

5, 6, 7, 8, 12, 21, 22, 27 

01.07.2020 

 

 

 

 

15.07.2020 

 

 

 

 



  

 

 

13.07.2020 

 

 

 

27.07.2020 

 

8 

 

Ремонтно-профилактические работы на 

котельной и теплосетях п.Осаново-Дубовое 

 

п.Осаново-Дубовое, ул. 

Заводская д. 40; 

ул.Центральная д. 41, 2а; 

ул.Школьная д. 20, 22, 33, 38, 

39 

9 Ремонтно-профилактические работы на 

котельной и теплосетях п.Мещерский Бор  

п.Мещерский Бор, д.1  

27.07.2020 

 

 

10.08.2020 

 

10 Ремонтно-профилактические работы на 

котельной и теплосетях д.Голыгино  

д.Голыгино, д, 72, 80, 82 01.07.2020 

 

15.07.2020 

 

11 Ремонтно-профилактические работы на 

котельной и теплосетях д.Левошево  

д.Левошево, д.1, 19, 2, 21, 23, 

25, 27, 29, 3, 30, 31, 32, 34, 36, 

37, 4, 6, 7, 7а, 33 

 

13.07.2020 

 

27.07.2020 

12 Ремонтно-профилактические работы на 

котельной и теплосетях п.Черути ул.1 Мая  

п.Черусти, ул.1 Мая, д. 1  

01.07.2020 

15.07.2020 

13 Ремонтно-профилактические работы на 

котельной и теплосетях п.Черусти, ул.Новая 

п.Черусти, ул.Новая, д. 1, 10, 

12, 14, 16, 18, 3, 6, 6а, 8, 8а 

 

13.07.2020 27.07.2020 

14 Ремонтно-профилактические работы на 

котельной и теплосетях п.Шатурторф 

п.Шатурторф, 

Железнодорожный пер, д.4; 

Пионерский пер, 1, 2, 4, 5; 

ул.Афанасьева, д. 2, 4, 5, 6, 7, 8, 

9; 

ул.Красные Ворота, д.7, 12А, 

19, 19а, 21; 

Красный поселок, д. 1, 5, 3 

 

 

 

 

01.07.2020 

 

 

 

 

15.07.2020 

15 Ремонтно-профилактические работы на 

котельной и теплосетях п.Пустоши  

п.Пустоши, ул.Заводская, д. 3; 

ул.Центральная, д. 14, 18/5, 4а 

 

13.07.2020 27.07.2020 

16 Ремонтно-профилактические работы на 

котельной и теплосетях п.Озеро-Белое  

п.Озеро-Белое, д.1, 2, 3, 4, 5, 6  

01.07.2020 

 

15.07.2020 

17 Ремонтно-профилактические работы на 

котельной и теплосетях с.Пышлицы  

с.Пышлицы, д.24, 25, 28, 29, 30, 

31, 32,33, 34, 35, 36, 52, 54,  

 

13.07.2020 

 

27.07.2020 



ул.Зеленая: д.1, 1а, 22, 24, 2а, 6,9 

 

 

 

18 

 

 

Ремонтно-профилактические работы на 

котельной и теплосетях п.ЦУС Мир  

 

 

п.ЦУС Мир, д.1, 10, 11, 12, 15, 

17, 18, 19, 2, 20, 21, 22, 23, 24, 

3а, 5, 6, 7, 8, 9 

 

 

27.07.2020 

 

 

 

 

10.08.2020 

 

19 Ремонтно-профилактические работы на 

котельной и теплосетях с.Дмитровский 

Погост  

с.Дмитровский Погост,  

Комсомольский пер, д.4; 

ул.Гришина, д.12, 4, 5; 

ул.Ленина, д. 11, 12, 14, 18, 22, 

31, 9б; 

ул.Новая д. 11, 13, 15, 3, 4, 5, 6, 

7, 9; 

ул.Октябрьская, д. 12; 

ул.Орджоникидзе д. 1А, 23, 25а; 

ул.Совхозная, д. 18, 7, 8; 

ул.Футбольная д.16, 2, 32, 34, 

36, 37, 38, 39, 7а, 8а. 

 

13.07.2020 

 

27.07.2020 

20 Ремонтно-профилактические работы на 

котельной и теплосетях ДУ-2 п.Черусти 

п.Черусти, Пионерский пер. 

д.1,3,4 

01.07.2020 15.07.2020 

 

 

 

*Об отключении горячего водоснабжения потребители будут оповещены в срок не позднее чем за 10 дней до начала выполнения ремонтно-

профилактических работ на сетях инженерных сетях подрядной организацией. Отключение горячего водоснабжения производится не более чем 

на 14 календарных дней. 

 

 

Начальник управления коммунального хозяйства  ______________________В.А.Комаров 

 

 

 

 
 


